
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Ured za protokol

KLASA: 110-01/24-02/1
URBROJ: 50433-24-1
U Zagrebu, 11. siječnja 2024.

Na temelju članaka 15. stavka 1. i 16. Etičkog kodeksa državnih službenika („Narodne
novine“, broj 40/11 i 13/12), ravnatelj Ureda za protokol Vlade Republike Hrvatske, donosi

O D L U K U

o imenovanju povjerenika za etiku u Uredu za protokol Vlade Republike Hrvatske

I.

Lucija Sušić, raspoređena na službeničko radno mjesto I. vrste – savjetnica u Vladi i
Vladinom uredu u Uredu za protokol Vlade Republike Hrvatske, na neodređeno vrijeme,
imenuje se povjerenikom za etiku u Uredu za protokol Vlade Republike Hrvatske (telefon:
01/6303-770, e-mail: Lucija.Susic@vlada.hr).

II.

Povjerenik za etiku:

- prati primjenu Etičkog kodeksa u državnom tijelu,

- promiče etičko ponašanje u međusobnim odnosima državnih službenika te odnosima
službenika prema građanima,

- zaprima pritužbe službenika i građana na neetičko ponašanje i postupanje službenika,

- provodi postupak ispitivanja osnovanosti pritužbe,

- vodi evidenciju o zaprimljenim pritužbama,

- dužan je završiti program edukacije povjerenika za etiku,

- o provedenom postupku ispitivanja osnovanosti pritužbe priprema izvješće čelniku tijela o
provedenom postupku,

- dužan je u roku od 30 dana od dana primitka pritužbe provesti postupak ispitivanja
osnovanosti pritužbe te pripremiti odgovor podnositelju pritužbe, kojeg dostavlja čelniku tijela,

- dužan je provesti postupak ispitivanja osnovanosti pritužbe i na temelju anonimne pritužbe,

mailto:Lucija.Susic@vlada.hr


- u postupku ispitivanja osnovanosti pritužbe, zatražit će pisanu izjavu službenika na kojeg se
odnosi pritužba, izjave drugih službenika koji imaju neposredna saznanja o sadržaju pritužbe,
izvješća nadležnih tijela u slučaju sumnje na moguća kaznena djela, te poduzima i druge radnje
potrebne za utvrđenje činjeničnog stanja,

- o provedenom postupku ispitivanja osnovanosti pritužbe, dužan je podnijeti pisano izvješće
čelniku tijela, te pripremiti prijedlog odgovora podnositelju pritužbe.

III.

Stupanjem na snagu ove Odluke, razrješuje se Damir Vlajčević povjerenikom za etiku u
Uredu za protokol Vlade Republike Hrvatske, imenovan po odluci tadašnje predstojnice Ureda,
KLASA: 022-03/10-02/02, URBROJ: 50433-10-02 od 26. kolovoza 2010. godine.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web-stranici Ureda za
protokol Vlade Republike Hrvatske.

RAVNATELJ

Damir Vlajčević




		2024-01-19T11:19:41+0100
	Not specified
	Document SIGN




